De dilationibus.

Synodum seu ad curiam non debet recedere ante finitam causam. alio punctum. ad idem. c. si. de iud. 7. c. j. de do. 7. con. tu. ubi ponitur forma huius citationis generalis. Insuper opi. Jo. an. dum presupponit simpliciter validitatem huius citationis quando fit de longinquo non videtur simpliciter vera ut sine alia citatione possit procedi ad alios singulos actus. finge enim quod citatus ad totam causam comparuit in curia seu coram archiepiscopo recepit libellum 7. respondit. datus est sibi terminus ut infra duos menses actor produceret testes. 7. sic est facultate actoris quandoque produceret infra terminum debet ne reus incassum artari ad comparandum singulis diebus cum forte actor non comparebit nisi ter infra totum terminum. cum ergo singuli actus non habeant specificum terminum debet reus citari quando actor vult facere productiones cum non teneat reus divinare. ut dicit Bar. in l. q. an. kalendas. ff. de h. ob. vii. in hoc articulo sic putare veraciter distinguendum. quod aut citatio generalis fit in partem 7. non valet rationibus predictis cum ad singulos actus debeant fieri citationes ut i. d. c. consuluit. 7. quod ibi no. 7. quod no. Inno. in c. ad petitionem. de accu. vel saltem prebet iustam causam appellandi. aut fit in absentem maxime de longinquo. 7. tunc aut non pareret 7. potest procedi ad ulteriora. puta qualitas cause patet sine noua citatione cum videat presumari in tota causa. 7. maxime si dixit se nolle comparere. ar. i. c. q. de do. 7. con. tu. li. vj. 7. c. j. de iud. aut comparuit. 7. tunc citatio artat ut non recedat de loco iudicij nisi saltem dimittat procuratorem cuius defacili non possint citationes de longinquo geminari. 7. sic loquitur c. si. viij. q. v. 7. c. certum. xj. q. iij. 7. alia infra superius allegata. si non tenet postea in iudicio comparere ad singulos actus sine citatione cum sit incertum quando debeant applicari. 7. sic loquitur Bar. i. l. qui an. kalendas. licet non loquat proprie in his terminis sed in similibus. Item quando citatio fit ad pericula res actus de non existente in ciuitate. puta comitatensi potuit index supradicta ratione compellere reum ut eligat sibi locum in ciuitate ubi possit ad singulos actus citari cum dux sit semper mitti ad villam. ita non. Ange. de perusio i. d. l. qui an. kalendas. ubi Bar. relinquit hanc questionem indecisam. alleg. dicta Inno. i. c. auditis. 7. c. constitutus. de procura. 7. faciunt rationes superius alleg. sicut enim ratioe absente longeuè permittit citatio generalis ita et ista compulsio. vel eligat locum in loco iudicij. ratio enim absentie ut euitetur incommoda multa permittunt. ut i. l. si longius. ff. de iud. 7. in. c. si. de sepul. vide tex. cum bo. glo. in c. ex lris. de integ. resti. 7. nota hunc articulum quia quotidianum est. et non memi quod per alios sit ita discussus. Glo. ij. querit an. citatus ut personaliter compareat teneat comparere per se. rñdet quod sic. 7. de ma. vide in. c. j. de iud. lib. vj. Et ex hac glo. 7. ex illo tex. no. quod ubi requiritur presentia alicuius non potest actus fieri per procuratorem. quia ille dicit presentis qui exhibet se conspectui. vide bo. glo. in cle. dudum. de sepul. si ergo statutum dicitur quod faciens tale quid personaliter incidat in penam faciens per alium euitat penam ut est glo. no. i. cle. j. de vi. 7. bo. cle. in h. publice et personaliter. secus si non esset appositum verbum personaliter. ut i. c. si quis suadete. xvij. q. iij. in c. mulieres. de sen. ex. vi. de Bar. i. l. aut qui aliter. §. hec verba. ff. qd. vi. aut clam 7. in. l. hec verba. ff. de adul. Quero quid operant ista verba que fuerunt apposita in procuratorio constituto te procuratorem saluis exceptionibus meis. Glo. dicit glo. iij. quod preseruant exceptiones dilatorias competentes domino. si enim simpliciter constituitur videtur voluisse ut rñdet super principali. contrarium tamen determinat glo. 7. cludens hec verba ponit ad cautelam. 7. ex hoc sentit glo. quod constituto procura. cuius presentatioe permessa est legitima. id est h. Vinc. dicit tamen quod permessa presentatio operatur aliquid. Primo ut non valeat confessio facta omissa exceptione dilatoria. ff. man. l. diligenter. cum hec procuratio sit artata et limitata. alio confessio procuratoris nocet domino. supra ti. ij. c. j. non tamen tenetur metiri. ut. l. quantus. ff. man. Item secundo hec clausula est

utilis ne videatur simpliciter constitutus. 7. sic cogat illum defendere 7. potest sem eum sic exponi saluis etc. si exceptiones quas saluat non fuerint recipiende facit quod ipse facturus erat. Hoff. dicit quod talis procurator non valet quo ad causam principalem. allegat de appel. c. significauit. sic nec illa qua quis permittit ratum hinc quod legitime factum fuerit cum etiam quod dolose facit procurator debet nocere domino. ff. de do. excep. l. si procurator. licet succurrat domino sem ea quod no. in. c. j. ut lit. non prest. Idem in hoc ultimo tenet glo. i. c. relatio. xij. q. j. 7. Spe. in ti. de procura. §. rone autem forme. in fine prime col. dicit tamen ibi quod Clemens visus est sentire contrarium. Hoff. tenet contra Hoff. dicens quod c. significauit. non facit seu non probat id ad quod inducit per Hoff. 7. quicquid Hoff. dicat istud mandatum burdegalen. videtur fuisse sufficiens. Jo. an. videtur tacite sequi Hoff. i. eo quod dicit ad dictum Hoff. posse rñderi quod istud mandatum non fuit h. approbatum ut sufficiens super principali si super exceptionibus tamen. que saluate fuerant. 7. quod c. significauit potest sic induci per Hoff. sicut ibi procuratorium non cum generali sigillo sed cum sigillo ad certum usum non est sufficiens. ita nec mandatum non generale sed certum. Do. an. putat quod si procurator sic fuit constitutus. constituto talem procuratorem 7. permittit rata habere que legitime gesserit quod valet. 7. reducet ad intellectum iuris que legitime. s. fm dispositione iuris gerere poterit. si vero constituitur sub alia forma saluis exceptionibus rñdeat etc. potest ad huc saluari procuratorium ut videatur saluare dilationes que tolli videntur ex actu constitutionis procuratoris. Si autem constaret quod vellet reservare sibi exceptiones que contra factum procuratoris cum hec presentatio sit contra ius non inuabit presentatem 7. admittit procuratorium. de constit. cum. D. 7. h. vera fm eum nisi presentis presentati oni. sed si non velit quod admittat procurator non admittit illa presentatione admittet. 7. presentatio illa non inuabit Ergo puto quod aut fuit constitutus sub illa forma. permittit hinc ratum quicquid legitime feceris etc. 7. tunc a principio talis procurator non debet admitti propter nimiam generalitatem. non enim videtur oino idoneus. 7. cauendum est ne lites ex litibus oriatur. vide ad h. quod no. in. c. ij. de libel. obf. 7. in. l. j. C. de anna. excep. 7. l. si. C. de fide instr. nisi constitutus aliter illa verba declarat. sed si de facto fuit admissus tunc habeat locum illa interpretatio do. An. ut sic fiet contra constitutum et reducat ad terminos iuris cõis. est enim quid sibi imputet quod aptius non dixit. ad h. quod legit et no. i. l. quicquid astringede. ff. de ver. obli. 7. c. ex lris. de spon. 7. in regula extra cum. de reg. inf. li. vj. Aut fuit constitutus sub forma huius. c. saluis exceptionibus etc. 7. tunc in dubio placeat interpretatio do. An. ut sensus sit quod per hoc non intendit illis exceptionibus renunciare. quod etiam sentit Vinc. si appareret quod procuratorem constitueret ut non possit agere in principali nisi exceptionibus propositis non video quod hoc procuratorium non debeat admitti cum ipse non compellat respondere ante propositas et examinatas dilatorias. ut in. c. exhibita. de iudi. 7. in. c. pastoralis. de excepti. non apparet ratio que eodem modo non possit constituere procuratorem. arg. in. l. j. ff. de procur. glo. in h. publica est clara. Sed contra eam 7. contra tex. opponitur multipliciter. videtur enim quod licet iste archiepiscopus fuisset absens ex publica utilitate. tamen ex quo tempore termini presentis repiebatur iuriam 7. iam cessauerat impedimentum quod debeat compelli ad rñdendum. excusat enim quis ratione publice utilitatis quod diu durat impedimentum 7. non postea. ut. l. si cui ff. ex qui. cau. ma. facit. c. ad audientiam. de cleri. non resi. Item iste fuit citatus ut compareret per se vel per procuratorem. licet ergo ratione absentie non posset per se debuit tamen comparere per procuratorem. Item 7. tunc contra absentem causam rei publice procedit si non defensas. ut. l. ligno. are. C. de resti. i. integ. fortius contra istum debuit procedi qui iam considerat abesse causam reipublice. Solutio. doct. circa hoc varie loquunt. sed breuiter concludendo dici potest. 7. primo

quo ad primū q̄ licet cessaret nūc impedimentū. nō tamē cessabit effectus iam p̄ductus ex absentia. nam p̄pter illam absentiam nō potuit deliberare cū ep̄is et alijs quorum consilijs i hac re erat necessariū. oportet ergo q̄ cōsequatur nouas inducias. Nō ob. fm̄ euz q̄ debet constitui p̄curatorē. q̄ frustra constitueret p̄curatorē cum et ipse p̄curator dubitās deberet habē inducias ad consulendū dñm. vt i. c. dilectus. de p̄curat. Itē i causa ardua quis nō compellit cōstituere p̄curatorē i. c. ij. de p̄cura. cū impedimentū esset h̄ tempale. vt nō. i. c. cum dilecti. de co. et contu. Nec ob. q̄ artabat ad comparēdū p̄ se vel p̄ p̄curatorē. et q̄ tenetur constituere p̄curatorē. q̄ posset comparere et nō valet. sed iste voluit sed nō potuit rōne impedimēti. Nō ob. vlti. de. l. ignorare. q̄ licet absens ex causa etiā nēcia teneatur se defendere. nō tñ p̄ h̄ tollit qñ habeat locuz ius renocādi domū ex cā h̄ exp̄ssa et si. Itē iste se defendebat allegādo cās legitias de petēdo nouas iducias. sec⁹ vbi nullus compareret ad allegādum aliquā causam vt in cōtrario. Itē si fuisset p̄cessum cōtra istuz fuisset facta postea restitutō ex legitima cā. ff. ex qui. cau. maio. p̄ totum. et in. c. cum bertoldus. de re iudi. sed ex quo cōstat de impedimēto melius fuisset an̄ factū occurere q̄ post vulneratā cām remediū querere. l. fi. c. i. qui. cau. i. integ. resti. nō est neces. Sed p̄tra h̄ et p̄tra tex. denuo op. et videt q̄ nō debuit accusari rōne illius secūde vocatōis cum in ea nō fuerit facta mētio de primo mādato. arg. i. c. ceterū. de rescrip. nō em̄ fuit intētio pape reuocare primū mandatū ex quo nō exp̄ssit. ar. i. c. ex parte. de offi. dele. So. Hosti. q̄ p̄pter quatuor bec allegatio nō obstabat. Primo quia si memor fuisset p̄pterea nō abstinisset a secundo mandato. de supplen. negli. p̄ la. c. licet. de auc. 7 vsu pal. nisi. 7 sic nō nocet istud tacuisse. ar. sup̄ de rescrip. c. sup̄ lris. Secundo quia 7 si ipse nō videat renocasse in effectu. tamē renocat p̄pter ius renocandi domū quod iste habebat. Tercio q̄ ista in ē p̄ratio nō est partis sed pape. de sen. excō. inter alia. cuz concoz. Quarto q̄ p̄traria sunt tpa belli 7 pacis. vt in p̄mio insti. l. aduocati. c. de aduoc. diuers. iud. videt ergo q̄ papa eligēdo vnum de cōtrarijs aliud renocauerit. de presump. nōne. de hap. maiores. 7. c. ceter. p̄ alleg. Nō ob. ibi em̄ diuersa rescripta sup̄ eodez facto emanauerant. h̄ x̄o sup̄ diuersis qui si potest debz omnia mādata eius adimplere. alle. illud quod maiorē festinatōem requirit. 7 vbi imminet maius piculus. d. ele. vbi piculum. li. vj. facit. l. contra pupillū. ff. de re iudi. Itē secundū mandatū quasi fortius renocat primū. ad h̄. de spon. si inter. 7 plus etiam dicit Inno. q̄ si iste archiep̄s sponte venisset p̄ subsidio ecclie cū ad h̄ teneret ex iuramēto de iureiur. ego em̄. deberet reputari excusatus. Itē dic q̄ p̄mū mandatū p̄cernebat fauorem specialē. s. vnus ecclie. secundū x̄o cōcernebat eccliam vniuersalē 7 fauorē publicū merito p̄fer. de postu. p̄zela. bone. Et ex his habes multas limitatōes ad. c. ceter. 7 ad eius mām. Ad alium effectū opp. 7 videt q̄ iste archiep̄s burdigalen. nō erat citandus sup̄ iure p̄matie defendēdo. immo nō debebat audiri volens defendere. quia eius nō interest cum alia sint iura archiep̄iscopalia 7 alia iura p̄matie seu patriarche cum habeant se archiep̄s 7 p̄mas seu patriarcha vt inferior et superior. 7 de archiep̄o appellatur ad p̄matē. vt sup̄ dixi. 7 cuius nō interest audiri nō debet. q. q. vj. nō solent de elec. cum inter. So. quidam vt Inno. refert allegāt rōem q̄ ipsius interest q̄ omnia iura p̄matie cadunt i ipm̄ archiep̄m cessante p̄mate. hanc rōem dicit Inno. falsam. nam si appellaret ab archiep̄o debet appellari ad p̄matē. 7 tñ cessante p̄mate nō appellabit ad archiep̄m h̄ ad papā. Itē p̄curatōes p̄matie nō recipiunt et archiep̄s sed papa. Reddit ergo Inno. aliā rōnem dicēs ideo em̄ admitti ad defendendū p̄uincā p̄tra ali-